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O‘zbekistonda ijtimoiy -iqtisodiy islohotlar jarayonlari tezkor rivojlanish 
dinamikasi oliy ta’lim tizimi oldida ijodkorlik va  tashabbuskorlik qobiliyatiga 
ega, mustaqil qaror qabul qila oladigan hamda texnika va texnologiyalarga 
tez moslashadigan  malakali mutaxassislarni tayyorlash vazifasini qo‘yadi. 
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Oliy ta’lim  tizimi oldida turgan vazifalardan biri o‘qitishda innovatsion 
pedagogik texnologiyalar hamda ilm-fan yutuqlaridan keng foydalanish  
muxim axamiyat kasb etadi. Oliy ta’lim muassasalarida   Texnologik ta’lim 
yo‘nalishida ixtisoslik fanlarini o‘qitishda  mediata’limni rivojlantirish,  
AutoCAD, Vizual Bazic va “NanoCAD”, “Discreet 3DS Max”, “Animation 
Master”, Multmedia kabi dasturlar asosida ishlab chiqilgan dasturiy ta’lim 
vositalarining yangi avlodlarini yaratish,  virtual reallik qonuniyatlari 
asosida o‘qitishda kasbiy, metodik va integrativ bilimlar asosida talabalarni 
pedagogik faoliyatga tayyorlash jarayonida dasturiy ta’lim vositalarini 
samarali qo‘llash, hamda rivojlangan davlatlarning kasbiy ta’lim tajribalarini 
mamlakatimiz ta’lim tizimiga joriy etish dolzarb hisoblanadi.

Biz tomondan o‘tkazilgan tadqiqotlar  “Texnologik ta’lim” yo‘nalishida 
ixtisoslik fanlarini o‘qitishda  analogiyalar texnologiyasidan foydalanish  
yaxshi samara berishini ko‘rsatdi. 

Analogiyalar texnologiyasi - analogiya [yunoncha: analogia] bir xillik 
yoki o‘xshashlikni, belgilarda bir vaqtdagi farqlarda belgilar bo‘yicha 
ma’lum muvofiqlik ma’nosini  bildiradi. Analogiyalar metodi xulosalashning 
mantiqiy metodi bo‘lib, unda predmetlar va hodisalar bo‘yicha ularning bir 
xilligi yoki o‘xshashligi bo‘yicha xulosa qilinadi. 

Didaktik maqsadi. Analogiyalar metodining didaktik maqsadi muammoni 
yechishda ta’lim oluvchilarning mustaqil va ijodiy ishlash qobiliyatini 
yaxshilashdan iborat.

Metodik maqsadi. Analogiyalar metodining metodik maqsadi,  bilimlar 
hamda ko‘nikmalarning ishonchli, sinalgan faoliyat usullaridan yangilariga 
ko‘chirishni bildiradi, ya’ni muammolarni yechish uchun analogiya asosida 
qilingan xulosani qo‘llashdan iboratdir. 

Asosiy belgilari. Analogiyalar metodining asosiy belgisi va elementi bo‘lib 
analogiya bo‘yicha xulosa hisoblanadi. Bunda xulosa ikki ob’ekt bo‘yicha 
namuna bo‘yicha analogiya asosida qilinadi: A V bilan o‘xshashlikka ega. V 
b xususiyatga ega, demak A ham b xususiyatga ega. Bunda ob’ektlar bo‘lib 
jonzotlar, narsalar yoki fenomenlar bo‘lishi, o‘xshashlik xususiyatlarda, 
strukturalarda yoki funktsiyalarda bo‘lishi mumkin. Analogiyalar bo‘yicha 
xulosalar reduktiv tiklovchi xulosalarga kiradi. Ular doimo ehtimolli xulosalar 
bo‘lib, gipotetik xarakterga ega va tajribada tasdiqlanishni talab qiladi. 

Qo‘llash sohalari. Analogiyalar metodi ko‘rgazmali tushuntirish uchun 
ko‘p qo‘llaniladi. Misol uchun, bu metod matematik mashqlarda qo‘llanilib, 
ularda ta’lim oluvchilar boshqa ko‘pgina mashqlar uchun echimlarni topishda 
qo‘llaniladi. Ko‘pincha yangi hali o‘rganilmagan loyihani boshlashda ham 
analogiyalar texnologiyalari qo‘llaniladi. Bunda tanish bo‘lgan va o‘xshash 
sharoitlarda bajarilgan loyiha bilan taqqoslash o‘tkaziladi. Analogiyalar 
bo‘yicha xulosani ham tabiiy fanlarda, ham ijtimoiy fanlarda chiqarish 
mumkin. 

Sharti. Bu metodni qo‘llash sharti bo‘lib muammoli vaziyatning 
mavjudligini ongli qabul qilinishi hisoblanadi.

Amalga oshirish bosqichlari.
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 Analogiyalar metodi quyidagi metodik bosqichlarga bo‘linadi: 
 Vazifa yoki  muammoli vaziyat ochish qiyin bo‘lgan ishning predmeti 

yoki holati orqali beriladi; yechimni topish uchun o‘xshash predmetlar yoki 
holatlarni qidirish kerak. 

 Noma’lum predmetlar yoki ish holatlari belgilarini ma’lum predmet 
yoki ish holati bilan o‘xshashligini topish maqsadida tahlil  qilish.

 Noma’lum predmetlar (ish holatlari) va ma’lum predmet yoki (ish 
holati) orasida o‘xshash hamda farqlanadigan belgilarni sintezlash. 

 Ma’lum muhim belgilar o‘xshashligi, mosligi asosida bitta yoki bir 
necha boshqa belgilar bo‘yicha o‘xshashligi hamda mosligi haqida xulosa  
qilish.

 Belgilar mazmunida alohida fikrlarni chiqarish va uning amaliyotdagi 
to‘g‘riligini tasdiqlash. 

Analogiyalar texnologiyasini qo‘llashga misollar.
Misol:Siniq baxyaqator hosil bo‘lish xususiyatlari:
     1.Siniq baxyaqatordan tikuvchilik sanoatida keng foydalaniladi.

Bunday baxya qator moki baxyali mashinalarda ham,  zanjirsimon baxya 
mashinalarda ham yuritilishi mumkin.

 2.Siniq baxyaqator qavish va bukib tikish ishlarida, to‘rlarini qoplama 
bezaklarni ulashda,detallarni tutashtirib tikishda,bezak guli takrorlanib 
turadigan eng oddiy kashta baxyaqotorlar yuritishda,halqalarni yo‘rmashda 
ishlatiladi.

 3.Siniq moki baxyaqator yuritishda igna vertical harakatdan 
tashqari baxyaqatorning ko‘ndalangiga (platformaning uzunasiga) ham 
harakatlaqnadi. Shuning uchun moki shunday burilgan bo‘ladiki, uning 
aylanish tekisligi ignaning og‘ish tekisligiga parallel bo‘lsin. 

 4.Siniq baxyaqator quyidagicha hosil bo‘ladi: igna chapki teshik -1ni 
teshadi va eng pastki holatdan ko‘tarilayotganda ustki ipdan halqa hosil 
qiladi,bu halqani uchi ilib olib, naycha atrofidan aylantirib o‘tadi; keyin igna 
materialdan chiqib, baxyaqatorning ko‘ndaqlangiga og‘adi(tishli reyka bu 
paytda materilani bir baxyaqator kengligicha suradi) va ikkinchi teshik -2 ni 
teshadi. Keyin jarayon takrorlanadi.

 

 
Siniq baxyaqatorning turlari 
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5.Analogiya bo‘yicha xulosalar: ikki chiziqli siniq baxyaqator yuritish 
uchun bitta moki bilan ishlaydigan ikkita igna maxsus igna tutgichga 
o‘rnatiladi.Ignalarni  gorizantal harakatga koper g‘ildiragi keltiradi, magnit 
maydoni elektr tokiga nisbatan analogiya bo‘yicha  magnitli zanjir sifatida 
ko‘rsatilishi mumkin.

6.Siniq baxyaqator hosil qilib tikishda analogiyalarni qo‘llash.
Siniq baxyaqator hosil qilib tikish mashinalarida igna va mokining 

o‘zaro harati. Krivoship 1800 ga burilganda, igna o‘zining eng ostki holatini 
egallaydi.Igna ostki holatidan ∆Z_1  uzunlikka ko‘tarilganda, ustki ipdan 
halqa hosil qiladi. Bu vaqtda moki  β_1 burchakka buriladi. Halqani ilib olish 
davrida moki uchi  m nuqtadan igna ko‘zidan  C1  masofada joylashgan 
bo‘ladi. Ignaning o‘ng tomonga sanchilishida moki burilish burchagi  
β_2=β_1+η ga teng bo‘ladi.

 

 
Kuchli  jihatlari. Ob’ektiv voqelik o‘zining cheksiz ko‘rinishlarida ikkita 

ob’ekt (jonzot, narsalar, fenomen) orasida ko‘p sonli o‘xshash xususiyatlarni 
(struktura, funktsiya va boshq) namoyon qiladi.  Bu dalil talabalarga 
voqelikni analogiyalar bo‘yicha qilingan mulohazalarni ko‘chirish orqali 
tushunish imkonini beradi. Analogiyalarni shakllantirish o‘qishning keyingi 
davomiyligiga, vaziyatlarni to‘g‘ri tushunishga, muammoni yechishga ijodiy 
yondashuvga ko‘maklashadi. O‘qish osonlashadi, chunki ma’lum bo‘lgan 
bilimlar bilan parallellar o‘tkaziladi. Tadqiqotlar ko‘rsatishicha, «muammoni 
echish qobiliyati oldingi o‘rganilgan ma’lumotni analogiya sifatida qo‘llash 
haqida ko‘rsatma berilganda sezilarli oshadi. 

Kamchiligi. Analogiyalar muammoni echishning asosiy printsipi sifatida 
qo‘llanilishi mumkin, ammo ularni to‘g‘ri qo‘llay olish kerak. Shuning uchun, 
analogiya xulosasidan keyin keluvchi isbot kuchi ko‘pincha shartli beriladi, 
ya’ni faqat ikkala ob’ekt o‘z strukturasi bo‘yicha o‘xshash bo‘lsa yoki bir-biri 
bilan shakli mos bo‘lsa, barcha muhim belgilar o‘xshash ya’ni mos keladi va 
ko‘chirishda ma’lum asosiy printsiplarga rioya qilinadi, natijada analogiya 
bo‘yicha xulosa qilish mumkin bo‘ladi. Agar bunday bo‘lmasa, analogiya 
bo‘yicha xulosa qabul qilinmaydi. Analogiyalar bo‘yicha xulosalar asosiy 
belgilar bo‘yicha moslikdan kelib chiqishi tufayli, ular empirik tarzda doimiy 

 

 
Igna va mokining o‘zaro harakat sxemasi 
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tekshirishni talab qiladi. 
Modellashtirish metodi bilan taqqoslash. Ikkala metodlarning muhim 

elementi bo‘lib analogiya bo‘yicha xulosa hisoblanadi. Modellashtiruvchi 
metodda analogiya bo‘yicha xulosa shundan kelib chiqadiki, asl (narsa yoki 
ish holati) va qo‘llanilgan model (masalan, o‘qitish vositasi modeli va fikrlash 
modeli) barcha asosiy belgilar bo‘yicha muvofiq keladi. 

Demak talabalar siniq baxyaqator hosil bo‘lish xususiyatlarini 
analogiyalar bo‘yicha qilingan mulohazalarni ko‘chirish orqali tushunib 
oladilar. Analogiyalarni shakllantirish o‘qishning keyingi davomiyligiga, 
vaziyatlarni to‘g‘ri tushunishga, muammoni yechishga ijodiy yondashuvga 
ko‘maklashadi. O‘qish osonlashadi, chunki ma’lum bo‘lgan bilimlar bilan 
parallellar o‘tkaziladi.Siniq baxyaqatorning  o‘xshashlik xususiyatlari 
strukturalarda yoki funktsiyalarda hosil bo‘ladi. 
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